
اخبار كشور

خبر ویژه
حرف های قلنبه و سلنبه 

برای کتمان بی کفایتی اقتصادی
قلنبه سلنبه گویی سیاسی از سوی افراطیون مدعی اصلاحات، شگردی 
برای فرار از پاسخگویی به مسئولیت های اقتصادی عمل نشده و وعده های 

پوچ از آب در آمده است.
این طیف، به مدت هشت سال کارفرمای دولت موسوم به اعتدال بودند 
و بدترین رکورد های اقتصادی را برجا گذاشتند و طی یک سال گذشته نیز 

درحال تجدید خاطرات تلخ همان دوره بوده اند.
گزارهای اساسی افراطیون مدعی اصلاحات با بمباران میز مذاکره باطل شد 
و حال آنکه آنها ادعا می کردند مذاکره، سایه جنگ را دور می کند و دو هزار 
میلیارد دلار سرمایه گذاری خارجی به ویژه شراکت با ترامپ هم در راه است)!(.

دولت هم در اثر انفعال نسبت به منویات این طیف ، نمره قبولی از مردم 
و فعالان اقتصادی نمی گیرد.

اما در این میان، همان افراطیون تهیدست، به جای پاسخگویی یا ابراز 
شرمندگی نسبت به خسارت های بزرگی که به کشور تحمیل کرده اند، ادای 
آدم های طلبکار را در می آورند و ادعا می کنند که باید پس از جنگ 12روزه 
تغییرات ساختاری و سیاسی در نظام اتفاق بیفتد! طوری هم حرف می زنند 
که انگار نه انگار، گزاره های بنیادین خود آنها ابطال شده است. یک روز مدعی 
حذف نظارت استصوابی می شوند، روز دیگر، تغییر در صداوسیما و نماز جمعه 
را سوژه قرار می دهند، و مدتی بعد، ایجاد شورای دفاع را که اقتضای تجاری 
جنگ اخیر است، بهانه ای برای القای تغییرات ساختاری در شورای عالی امنیت 
ملی قرار می دهند. ورشکسته ترین های شان هم که با دروغ تقلب در انتخابات 
88 به جنگ جمهوریت و آشوب افکنی علیه رای اکثریت 24/5 میلیون نفری 
مردم رفتند، لاف رفراندوم و تشکیل مجلس موسسان را می زنند تا عقده های 

ناکام فسیل های سلطنت طلب و منافقین را بازگو کرده باشند.
در این زمینه در هفته های گذشته چند شبنامه شبیه به هم توسط تیم 
چند نفره آذر منصوری و جواد امام و برخی عناصر همسو تهیه و منتشر شد. 
پس از آن نیز همین ها تحت عنوان حزب اتحاد ملت و درباره »بایسته های 
مهم پسا جنگ« نوشته اند: بدون اصلاحات ساختاری، عبور از بحران ممکن 
نیست. رژیم اسرائیل با توهم فروپاشی ایران، حمله گسترده ای آغاز کرد که 
با مقاومت جانانه مردم و نیروهای نظامی کشور طی دوازده روز شکست 
خورد. اما باوجود این پیروزی ملی، حاکمیت هیچ اقدام ملموسی برای پاسخ 
به فداکاری مردم و اصلاح شرایط از جمله در زمینه آزادی زندانیان سیاسی، 
رفع حصر، اصلاح رسانه ملی، رفع فیلترینگ و اعلام عفو عمومی نکرده است.
روزنامه جمهوری اسلامی هم که مدت هاست گروگان همین جماعت 
افراطی است و کلمه ای طرح مطالبات معیشتی و اقتصادی مردم و بی عملی 
برخی مدیران دولتی همسو نمی نویسد، در مقاله ای نوشته است: انتشار خبر 
پدید آمدن قریب الوقوع تغییرات در ترکیب شاکله امنیتی و دفاعی کشور، 
انتظاراتی را در افکار عمومی مطرح کرد. با قطع نظر از افرادی که جابه جا و 
جایگزین می شوند، آنچه مهم است و می تواند تحول آفرین باشد تفکر و سیاست 
است که باید متحول شود و دستخوش تغییر گردد. تغییر و تحول واقعی 
فقط با عوض کردن افراد اتفاق نمی افتد، بلکه تفکر و سیاست ها باید متحول 
شود. سال هاست رکود و بی تحرکی در سیاست های کلان، باعث ناامیدی، 
مهاجرت نخبگان و مشکلات اقتصادی شده است. باید افراط را کنار گذاشت 
و جای آن را به اعتدال، عمل و واقع بینی داد. با تغییرات در ساختار امنیتی، 

افراطی گری باید جای خود را به اعتدال بدهد.
چناچه مشاهده می شود این روزنامه هم به سیاق دیگر هم طیفان، 
حتی یک سطر هم متعرض این واقعیت نمی شود که دولت همسو یک سال 
فرصت های ملی را پای مذاکره و اعتماد به آمریکا و بی عملی مطلق نابود کرد 

و موجب پدید آمدن برخی چالش های اقتصادی شد.
نکته قابل تأمل در همه این تحلیل های فرافکنانه این است که حتی یک 
بار ستاد اقتصادی دولت یا وزیران اقتصادی را در مصادیق مشکلات اقتصادی 
و تکالیف بر زمین مانده بازخواست نمی کنند اما ته تحلیل شان نسخه پیچی 
برای آزادی مجرمان امنیتی است که مجموعه تحرکات شان بازی در زمین 

اسرائیل و آمریکا بوده است.
نتیجه طرح »مناره« ظریف

تعطیلی برنامه هسته ای ایران است
روزنامه »سازندگی« ارگان حزب کارگزاران سازندگی روزهای شنبه و 
یکشنبه تیتر و عکس صفحه اول خود را اختصاص به بحث هسته ای ایران و 
حل مناقشه میان ایران و آمریکا و همکاری های صلح آمیز هسته ای غیرنظامی 
در خاورمیانه با حمایت سازمان ملل و همچنین جنگ اتمی قریب الوقوع بین 
آمریکا و روسیه داده است. در تیتر و عکس روز شنبه این روزنامه مقاله ای 
از محمدجواد ظریف وزیر خارجه دولت روحانی مشترکاً با محسن بهاروند 
سفیر سابق ایران در انگلیس در روزنامه » گاردین« منتشر شده بود که 

همزمان در روزنامه های ایران و سازندگی باز نشر یافته بود. در این مقاله ، این 
دو نویسنده پیشنهاد تشکیل یک مجمع جدید با حمایت سازمان ملل برای 
همکاری های هسته ای غیرنظامی در سراسر خاورمیانه و شمال آفریقا را مطرح 
کرده بودند؛ مجمعی که به اشتراک گذاری اورانیوم غنی  شده و دستاوردهای 
انرژی هسته ای صلح آمیز اختصاص دارد و از منظر آنها در راستای پایان  دادن 

به تهدید سلاح های هسته ای در منطقه طراحی شده است.
ظریف در این مقاله گفته که؛ »10 سال پیش، پس از توافق هسته ای 
ایران، در »گاردین« در مورد نیاز فوری به خلع سلاح هسته ای جهانی با 
شروع از ایجاد منطقه ای عاری از سلاح های کشتار جمعی در خاورمیانه، نوشتم. 
یک دهه بعد، در حالی که منطقه ما در لبه فاجعه قرار دارد، این درخواست 

دیگر نه تنها شایسته ، بلکه ضروری است.« 
اما او نگفته که 10 سال پیش که با هدف عاری بودن منطقه از سلاح 
هسته ای ، توافقنامه هسته ای ایران با 5+ 1را امضاء کرد تا در بستر آن ایران 
از امتیازات برنامه صلح آمیز هسته ای خود استفاده کند چرا امروز باید مراکز 
هسته ای صلح آمیز کشورش بمباران شود و سه کشور اروپایی عضو برجام 
نه تنها اعتراضی جدی به این اقدام آمریکایی ها نکرده باشند ، بلکه با تهدید 
ایران به استفاده از»مکانیسم ماشه« اقدام آمریکا در بمباران مراکز هسته ای 

کشورمان را تأیید کرده باشند. 
طرح »مناره« آقای ظریف مخفف »شبکه خاورمیانه برای تحقیقات و 
پیشرفت اتمی« است. وی مدعی است: »مناره یک نهاد منطقه ای خواهد بود 
که برای تسهیل همکاری هسته ای صلح آمیز بین اعضای آن طراحی شده است. 
این شبکه برای همه کشورهای واجد شرایط در خاورمیانه و شمال آفریقا 
برای پیوستن باز است و کشورها باید تولید یا استقرار سلاح های هسته ای 
را رد کرده و متعهد به تأیید متقابل پایبندی خود شوند. در عوض، مناره 
به آنها کمک می کند تا از فناوری هسته ای صلح آمیز، از جمله تولید انرژی، 
پزشکی، کشاورزی و تحقیقات علمی، بهره مند شوند.« آقای ظریف نحوه 
کار دراین طرح پیشنهادی را چنین معرفی می کند: »مناره تحقیق، آموزش 
و توسعه را در سراسر کشورهای عضو هماهنگ خواهد کرد. این شبکه از 
سرمایه گذاری های مشترک در زمینه هایی از غنی سازی اورانیوم و مدیریت 
پسماند گرفته تا هم جوشی هسته ای و پزشکی حمایت می کند. اعضا از طریق 
یک هیئت نظارتی مشترک، امکانات و تخصص خود را به اشتراک می گذارند 
و شفافیت را تضمین می کنند. میزان مشارکت متناسب با ظرفیت هر کشور 

خواهد بود اما هر عضو سود خواهد برد.«
براساس این طرح ، دفتر مرکزی این شبکه در یکی از کشورهای 
شرکت کننده خواهد بود و دفاتر فرعی و احتمالاً تأسیسات غنی سازی 
مشترک در سایر کشورها وجود خواهد داشت. نظارت توسط هیئت مدیره ای 
متشکل از نمایندگان ملی انجام خواهد شد و ناظران بین المللی از سازمان 
ملل متحد، شورای امنیت و آژانس بین المللی انرژی اتمی نیز برای شرکت 

در آن دعوت می شوند.
سؤالی که در رابطه با این طرح مطرح است این است که آیا این طرح 
همان »کنسرسیوم مشترکی« نیست که ما با طرف آمریکایی 5 دور مذاکرات 
در عمان داشتیم و آنها معتقد بودند ایران باید غنی سازی خود را تعطیل کند 
و در قالب کنسرسیوم با شرکت کشورهای متقاضی هسته ای در منطقه فعالیت 
کند و جالب اینکه برخی کشورهای منطقه همچون عربستان سعودی مدعی 
بودند مرکز و محور این کنسرسیوم می تواند عربستان باشد و کشورهای دیگر 
به تناسب سهم خود می توانند از غنی سازی برخوردار باشند. به نظر می رسد 
حالا که آمریکا سه مرکز مهم هسته ای ما را بمباران کرده و مدعی است کل 
توان هسته ای ایران را از بین برده است چرا باید چنین طرح کنسرسیومی 

توسط ظریف مطرح شود! 
نکته مهم دیگر اینکه سازمان ملل و شورای امنیت که در ابتدائی ترین 
مسئولیت های خود نمی توانند نقش آفرینی کنند با کدام توان و اراده قادرند 
نظارت درست بر فعالیت کشورهای عضو این کنسرسیوم داشته باشند. شورای 
امنیت سازمان مللی که اکنون با کشتار روزانه ده ها نفر در غزه و مرگ ناشی از 
تشنگی و گرسنگی کودکان غزه نمی تواند از ابزارهای بازدارنده خود استفاده 
کند ، چگونه می تواند از طرحی که آقای ظریف مدعی است »مناره شامل 
پادمان های متقابل قوی برای جلوگیری از انحراف مواد برای استفاده نظامی 
خواهد بود« ، در صورت انحراف برخی کشورها به استفاده نظامی ، از خطر این 
انحراف جلوگیری کند. آن هم توسط برخی کشورهایی که برخلاف جمهوری 
اسلامی که بارها گفته مخالف سلاح هسته ای است ، سخن از ضرورت داشتن 

بمب هسته ای می کنند.

آنچه ظریف و تیم او در برنامه هسته ای ایران دنبال می کنند و امروز در 
قالب های جدیدی همچون طرح »مناره« دنبال می شود ، همان غنی سازی 
صفردرصد ترامپ و خالی کردن دست ایران از فعالیتی است که 25 سال 
است برای رسیدن به آن، کشور خون دل ها خورده و دانشمندان بزرگی را 
داده است و در آخرین اقدام ، رژیم صهیونیستی با محوریت آمریکا شهدای 
بزرگ هسته ای همچون؛ عباسی، طهرانچی، فقهی، ذالفقاری و... را از ما گرفت.

نمره مردودی روزنامه حامی دولت
 به کارنامه یک ساله بخش مسکن

»دولت پزشکیان در سال اول می توانست 8 تصمیم برای »جلوگیری 
از تشدید رکود مسکن« اتخاذ کند تا این بخش، تاثیر مخرب کمتری از 
ریسک های بیرونی بگیرد، اما بررسی ها از کارنامه دولت پزشکیان تاکنون 

نشان می دهد، این تصمیمات اجرا نشده است«.
این ارزیابی را روزنامه دنیای اقتصاد منتشر کرده که کارتل سیاسی و 
اقتصادی عمده در میان مدعیان اصلاحات و بخشی از سرمایه گذاری این 
طیف در فضای رسانه ای محسوب می شود. این روزنامه ضمن بررسی کارنامه 
دولت پزشکیان در بخش مسکن، نوشت: متولی مسکن در دولت می توانست 
طی یک سال گذشته برای »کاهش عمق رکود« اقداماتی انجام دهد اما انجام 
نشد. تورم اجاره در این دولت، مقام دوم رشد را به  دست آورد. پزشکیان تیر 
پارسال درباره »آستانه فاجعه آبی« هشدار داد و تاکنون 1۹بار اسم تهران 

را آورده، اما در عمل، محدودیت هایی برای گسترش شهر رخ نداده است.
یک سالگی »تشکیل دولت« می تواند فرصتی باشد برای رفع »تهدیدهای 
ساکن در بازار مسکن«، مشروط به آنکه رئیس جمهور ضمن مرور قول هایی که 
در این حوزه مطرح کرده، با سنجش »میزان آنچه محقق شده« یا »مسائلی 
که اوضاع شان بدتر شده«، در مسیر پیش رو برای گشایش های اساسی در 

»تامین مسکن« خانوارها گام های اساسی بردارد. 
تورم مسکن از مجموعه ای متغیرهای درونی و بیرونی بخش 
مسکن و ساختمان تاثیر می پذیرد. عمده متغیرهای درونی بخش 
معمولاً روی رفتار عرضه )سازنده و سرمایه گذار( و تقاضا )خریداران 
مصرف کننده و سرمایه گذاران ملکی( تاثیر می گذارد و عوامل بیرونی نیز 
 هم بر رفتار و در عین حال روی »انتظارات« بازیگران این بخش مؤثر 

بوده و هست.
این روزنامه می افزاید: در یک سال گذشته،  شاخص های اصلی بخش 
مسکن و ساختمان، عملکرد قابل قبولی از بازارهای خرید و ساخت خانه ارائه 
نمی کند. تورم در این بخش بالا است و هزینه دسترسی به مسکن بسیار 
زیادتر از حداکثر توان خانوارها. از طرفی، شرایط برای تولید و سرمایه گذاری 
ساختمانی اصلًا مساعد نیست و شاید سخت ترین دوره برای سازنده ها است 
چرا که علاوه بر مشکلات سال های ۹7 به بعد، شرایط وخیم یک سال اخیر نیز 
به آن اضافه شده است. اکنون پرسش این است که دولت در یک سال گذشته 
چه اقداماتی می توانست برای به هم  زدن شرایط بد انجام دهد؟ پاسخ این 
پرسش به دو دسته تقسیم می شود؛ دسته اول اقداماتی است که مجموعه 
دولت می توانست برای »کاهش ریسک هایی که باعث انتظارات تورمی در 
بازارها و کاستن از عایدی مناسب سرمایه گذاری مولد شده است« صورت دهد.
دسته دوم اما تصمیماتی است که فارغ از فضای اقتصاد کلان و اوضاع 
سیاسی، امکان اتخاذ آن برای »جلوگیری از تشدید التهاب ها« وجود داشت. 
این تصمیمات متوجه متولی مسکن در دولت است که شامل »تعیین تکلیف 
مالیات های پوچ و ناکارآمد اما پرهزینه برای تولید«، »انتشار شفاف آمارهای 
حیاتی بخش«، »متوقف کردن اجاره دستوری«، »حمایت مناسب و هدفمند 
از مستاجرها و خانه اولی ها با افزایش مناسب مبالغ و ظرفیت پرداخت وام های 
خرید و ودیعه«، »بازنگری در سیاست های کلان بخش مسکن برای تشویق 
سرمایه گذاری در بافت های فرسوده«، »عملیاتی کردن مسکن استیجار 
دست کم برای اقشار ضعیف تر جامعه«، »حذف موانع دولتی ساخت از جمله 
فرمول ایراددار بیمه کارگر ساختمانی و متوقف کردن ماراتن دریافت پروانه 
ساختمانی« و همچنین »تعیین نماینده ویژه با اختیار تام برای پروژه های 

مسکن سازی دولتی دولت های قبل«.
پزشکیان از تیرماه سال گذشته که وار تبلیغات انتخاباتی شد، 1۹بار از 
کلیدواژه »تهران« به شکل »هشدارآمیز« اسم برده. او پارسال همین موقع، 
درباره »آینده زندگی در تهران تحت تاثیر مشکل آب«، هشدار داده بود اما 
برخلاف آنچه او در سال گذشته به عنوان »راه حل کنترل ابعاد بحران« گفت، 
در ماه های اخیر عمل کرد. او در این مدت خیلی دقیق درباره »راه حل نهائی 
و اصلی دولت برای حل مسئله مسکن مردم« صحبت نکرد اما یک بار وعده 
داد »مشکل مسکن کم درآمدها در عرض 4 سال با نظر کارشناسان قابل 
حل است«. کارشناسان در این سال ها همواره »راه حل« را با »عدم مداخله 
در بازار ساخت« و »تسهیل شرایط تولید و سرمایه گذاری« در کنار »تامین 

مالی پایدار و مناسب بخش« معرفی کردند.

1- در جریان جنگ داخلی اسپانیا )1939-1936( وقتی نیروهای 
ملی گرا )به رهبری ژنرال فرانسیسکو فرانکو( به شهر مادرید حمله 
 کردند، ژنرال امیلیو مولا، یکی از فرماندهان فرانکو، اعلام کرد که 
 »چهار ستون نظامی به سمت مادرید در حرکت هستند اما یک 
»ستون پنجم« از هوادارانمان در داخل شهر آماده قیام هستند 
تا از درون به ما کمک کنند.« و این گونه بود که اصطلاح ستون 
پنجم )Fifth Column( وارد ادبیات سیاسی شد. »ستون پنجم« 
در واقع به گروهی اطلاق می شود که به صورت پنهانی در درون 
یک کشور یا سازمان فعالیت می کند تا از درون به نفع دشمن یا 
رقیب، به هر شکلی که می شود کارشکنی یا خرابکاری کنند. این 
عبارت بعدها به »نماد خیانت« و »فعالیت های مخفیانه« تبدیل 
شد. در جریان جنگ جهانی دوم نیز این اصطلاح برای توصیف 
»جاسوسان« و »خرابکاران« نازی در کشورهای تحت اشغال یا در 
حال جنگ با آلمان استفاده می شد. به طور کلی امروزه اصطلاح 
»ستون پنجم« اشاره به »تهدید از درون« دارد. این اصطلاح به 
تفصیل در »روانشناسی اجتماعی« و »مطالعات امنیتی« مورد 

بررسی قرار گرفته است و...
2- امروزه و در قرن 21 بالتبع، جنگ ها پیچیده تر و گسترده تر 
از گذشته اند و یکی از ابزارهای اصلی کشورها در جریان جنگ، 
همین عوامل نفوذی هستند که در مراکز مختلف و بعضا حساس 
کشور طرفِ جنگ، »جا« خوش کرده اند. دستگیری هزاران عامل 
موساد، منافقین، سلطنت طلب ها، تکفیری ها، تجزیه طلبان و....

 در جریان جنگ 12 روزه، خود گواه محکمی است بر این که، 
»ستون پنجم«ها خیلی بیشتر و پیچیده تر از جنگ های گذشته 
و در دایره وسیع تری مشغولند؛ و بعضا ضربه زدن به این طیف، 
می تواند ورق را در یک جنگ، به نفع دیگری برگرداند. همان طور 
که استقرار گشتی های مردمی و بسیج در خیابان ها برای دستگیری 
عوامل نفوذی دشمن کمک بزرگی در برگرداندن اوضاع به نفع ایران 

عزیزمان کرد!
3- »تغییر و تحول« در نیروهای مسلح به شکل مثلا جابه جایی 
چند فرمانده و مشاور و... در میانه جنگ ها، امری مرسوم، معقول 
و طبیعی است. کشورها به ویژه وقتی در حال بهره برداری از آن 
زمان محدود آتش بس هستند، ضمن بررسی دقیق جنگی که 
پشت سر گذاشته اند، تلاش می کنند نقاط ضعف خود و دشمن را 
شناسایی کرده و راهی برای بهبود شرایط خود و راه هایی هم برای 
 ضربه زدن به دشمن در جنگ احتمالی بعدی بیابند. در واقع آماده 
»راند دوم« یا حتی راندهای سوم و چهارم می شوند. چون 
می دانند جنگ هنوز تمام نشده است. ستون پنجمی ها معمولا 
در چنین فواصل زمانی، تغییر رنگ داده و حوزه فعالیت خود را 
تغییر می دهند. به رسانه هایشان رجوع کرده و ببینید درباره لزوم 
»تغییر و تحول« در حوزه های غیرنظامی، چه می گویند؟ خواهان و 

جایگزینی چه کسانی با چه کسانی هستند؟!
4- در جنگ 12 روزه ایران با گردن کلفت های دنیا، دشمن 
رسما هدف اصلی و اعلامی خود از تجاوز به خاک میهن را »تغییر 
رژیم« و »تجزیه ایران« عنوان کرد، اما چنان سیلی خورد که فورا 
نمایندگانش را برای آتش بس فرستاد. »ستون پنجم«های دشمن، 
این جا بود که دوباره فعال شدند. ابتدا همان افرادی را که در دفاع 
از میهن، جان می دادند را »نفوذی« و »ستون پنجمی« جار زدند! 
درست مثل آن دزدی که برای فرار از دست قربانی، با »آی دزد 
آی دزد« گفتن، فضا را شلوغ و به هم ریخته می کند تا فرار کند، 
جار زدند که فلان فرمانده و دانشمند، چون شهید نشدند، نفوذی 
هستند! سپس بلافاصله عَلَم »تغییر پارادایم« را در پوشش »استاد 
دانشگاه« و »اقتصاددان« و »دلسوز کشور« بلند کردند. »پارادایم« 
این جا یعنی، آن چارچوب و ستون فکری که، حاکمیت روی آن 
مستقر شده است. شما بفرمایید، آیا معنای »تغییر پارادایم« پس از 
آن سیلی جانانه به دشمن، دنبال چیزی غیر از همان »تغییر رژیم«ی 
است که هدف اصلی نتانیاهو از تجاوز به ایران بود؟! آیا حاکمیتی را 
که توانسته برای نخستین بار در دنیا، با دو قدرت اتمی)چه بسا حتی 
با چند قدرت اتمی( گلاویز شده و وادارشان کند تن به آتش بس 
بدهند، باید تغییر پارادایم دهد؟ رجوع به اظهارات وزیر خارجه قطر 
پس از حمله ایران به بزرگ ترین پایگاه نظامی آمریکا در منطقه به 
خوبی نشان می دهد، چه کسانی باید پارادایم خود را تغییر دهند.
5- ستون پنجمیِ قرن 21 می تواند همه جا و به هر شکلی فعال 
باشد. یک جا به شکل جابه جا کننده پهپاد و آتش زننده لاستیک در 
چهارگوشه شهر ظاهر می شود، یک جا تابلوی »علم« و »دانشگاهی« 
را بالای سرش می گیرد و وارد میدان می شوند؛ یک جا هم در پوشش 
دفاع از »لزوم گردش آزاد اطلاعات« جلوی تصویب لایحه ای را که 
هدفش جلوگیری از نشر اکاذیب آن هم وسط جنگ است، می گیرد! 
بروید و اهمیت رسانه در جریان جنگ های سخت را بخوانید تا بر 

اهمیت این لایحه در این شرایط پی ببرید. 
6- خیلی وقت ها می توان از آدرسی که در لابه لای »راه حل« 
ارائه می شود، ستون پنجم بودن یا نبودن فرد  را تشخیص داد. 
چکیده راه حل طیفی که موضوع بحث این یادداشت است، همانی 
است که بسیاری معتقدند، باعث غفلت ما و حمله غافلگیرکننده 
دشمن و شهادت حدود 1100 تن از هموطنان عزیزمان شد. مگر 
نه اینکه دشمن وسط »مذاکره« به ما حمله کرد؟! چه کسانی به 
تصمیم گیرندگان و مدیران ارشد و مسئولین کشور این طور مشورت 
می دهند که، تنها راه حل عبور از مشکلات، مذاکره با ترامپ است، 
ترامپی که خود می گوید، هدفش از مذاکره، تبدیل شدن ایران 
به کشوری مثل سوریه امروز است؟! آیا نباید به این مشورت ها 
به دیده تردید نگاه کرد؟! وقتی وسط مذاکره، به کشورت تجاوز 
نظامی می شود، وقتی توانایی های موشکی ات باعث عقب نشینی 
دشمن شده و عده ای می گویند برویم و بر سر موشک هایمان هم 
مذاکره کنیم، آیا نباید به این »عده« شک کرد؟! آیا این احتمال 
- ولو کم- وجود ندارد، کسانی که وسط یک جنگ ترکیبی، با به 
سرانجام رسیدن لایحه مقابله با نشر اخبار کذب مخالفت کرده 
و مانع تصویبش می شوند کارکرد همان ستون پنجمی ها را برای 
دشمن دارند؟! به مهم ترین مسئله کشور در هفته ها و ماه های 
منتهی به 23 خرداد رجوع کنید. آیا تبدیل کردن خبر حادثه ایِ 
»قتل یک دختر بی گناه به دست یک راننده« به مهم ترین مسئله 
کشور و درگیر کردن تمام ظرفیت فکری جامعه به آن، آن هم در 
ایامی که دشمن نقشه تجاوز به کشور را می کشید، اتفاقی است؟! 
چقدر »اخبار و تحلیل های کذب« در درگیر کردن ذهن مقامات و 
مردم کشورمان به این حادثه نقش داشت؟! یک لحظه تصورش را 
بکنید، وقتی فکر و ذهن ما را درگیر یک خبر حادثه ای کرده بودند، 

دشمن مشغول کشیدن نقشه تجاوز به ایران بود!
7- همان طور که اشاره شد، نیروهای مسلح و مراکز امنیتی 
کشورمان بنا به دلایل معقول و طبیعی، پس از جنگ 12 روزه، 
شاهد تغییراتی هستند. طرف جنگ ما هم در همین حوزه ها و 
حوزه های دیگر مشغول فعالیت و تغییر و تحولاتی است. آیا ما فقط 
در حوزه سخت، درگیر جنگیم؟ آیا در حوزه اقتصادی، اجتماعی، 
فرهنگی و...رسانه درگیر جنگ نیستیم؟ در این حدودا 40 روزی 
که دشمن به لطف خدای بزرگ و توانایی های موشکی و پهپادی مان 
سیلی خورده و عقب نشسته، کسانی که در حوزه های فوق به ویژه 
اقتصادی، مسئولیت دارند، به فکر تغییر و تحول افتاده اند یا اداره 
امور کما فی السابق صورت می گیرد؟ آیا در حوزه اقتصاد، نیاز به 
شورای عالی دفاع نداریم؟ در حوزه رسانه و ناترازی ها و...چطور؟ 
خطر کسانی که با دادن آدرس غلط، مانع از تغییر و تحول در این 
حوزه ها می شوند، بیشتر است یا خسارت تحریم و خشکسالی و 
جنگ سخت؟ خسارت مدیری که نمی تواند یک جدول زمانی دقیق 

برای خاموشی ها تهیه کند چطور...؟ 

تهدید نامرئی!

یادداشت روز

جعفر بلوری

بقایی با اشاره به نامه رئیس جمهور اسبق درباره مکانیسم ماشه: 

در صورت فعال سازی مکانیسم ماشه
 از معاهده ان پی تی خارج می شویم

طحان نظیف: 

مردم در جنگ تحمیلی مانند كوه 
پشت نیروهای مسلح ایستادند

سخنگوی وزارت امور خارجه 
درباره واکنش ایران به فعال سازی 
مکانیسم ماشه گفت: قبلا در دولت 
دوازدهم به صراحت گفته بودیم که 
در صورت سوءاستفاده از سازوکار 
موسوم به ماشه ایران چه واکنشی 
نشان خواهد داد و تکلیف روشن 

است.
بقایی سخنگوی وزارت  اسماعیل 
امور خارجه روز دوشنبه 1۳ مردادماه در 
نشست هفتگی با خبرنگاران به تشریح 
آخرین تحولات در حوزه سیاست 

خارجی پرداخت.
در نشست این هفته سخنگوی 
وزارت امور خارجه خانواده شهید نیما 
رجب پور سردبیر شبکه خبر و کارمند 
صدا و سیما که در پی حمله رژیم 
صهیونیستی به ساختمان شیشه ای 
صدا و سیما به شهادت رسید، حضور 

داشتند.  
وی در ابتدا ضمن خیرمقدم به 
خانواده شهید رجب پور روز خبرنگار را 
به خبرنگاران تبریک گفت و افزود: بیش 
از 2۳0 نفر از غزه از اهالی رسانه توسط 
رژیم صهیونیستی به شهادت رسیدند. 
امروز افتخار دارم میزبان خانواده شهید 
نیما رجب پور باشم که در جریان تجاوز 
رژیم صهیونیستی و تخریب ساختمان 
شیشه ای صدا و سیما به شهادت رسید.
کماکان عضو معاهده منع اشاعه 
و موافقتنامه جامع پادمان هستیم

بقایی در پاسخ به سؤالی درباره 
همکاری ایران و آژانس بین المللی انرژی 
اتمی و رویکرد سیاسی مدیرکل آژانس 
و اینکه این نهاد دستمایه اعمال فشار 
بر ایران شده و بحث ادامه همکاری 
یک سویه ایران با آژانس در حالی که 
حقوق ایران را تامین و تضمین نمی کند 
و قطع همکاری با آژانس و خروج از 
ان.پی.تی بیان کرد: سؤال شما دو جزء 
داشت همکاری ایران و آژانس و دیگری 

رویکرد سه کشور اروپایی.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی بیان 
کرد: گلایه ها و اعتراضاتمان به عملکرد 
سیاست زده آژانس خیلی روشن است 
و به کرات بیان شده و بارها تأکید 
کرده ایم مسئولان آژانس و این سازمان 
باید بر اساس مسئولیت های فنی 
خود در آژانس اقدام کنند و از اینکه 
تحت فشارهای این و آن قرار بگیرند، 

پرهیز کند. 
وی گفت: ایران کماکان عضو 

معاهده منع اشاعه و موافقتنامه جامع 
پادمان است. ایران به عنوان یک کشور 
قانونمندار مادامی که در این اسناد 
عضویت دارد به تعهداتش پایبند است 
و این مانع از این نمی شود که ما به 
طرق مختلف اعتراض خود را نسبت به 
رویکرد سیاسی و غیرحرفه ای آژانس به 

آنها منعکس نکنیم.
لزوم دقت بیشتر وزارت امور خارجه 

درباره تعلیق تعهدات ایران 
در همکاری با آژانس

نص صریح قانون الزام دولت به 
با سازمان )آژانس(  تعلیق همکاري 
بین المللي انرژي هسته اي )اتمي( 
مصوب 4 تیر 1404 مجلس شورای 
اسلامی به طور مشخص به این اشاره 
دارد که »با توجه به نقض حاکمیت 
ملي و حملات انجام شده علیه تمامیت 
ایران توسط  ارضي جمهوري اسلامي 
رژیم صهیونیستي و ایالات متحده 
آمریکا نسبت به تأسیسات هسته اي 
صلح آمیز کشور و به مخاطره افتادن 
منافع عالیه جمهوري اسلامي ایران، 
دولت مکلف است بلافاصله پس از 
تصویب این قانون »هرگونه« همکاري 
با سازمان )آژانس( بین المللي انرژي 
هسته اي )اتمي( را تا حصول شروط به 
حالت تعلیق درآورد« لازم به ذکر است 
که نقش شورای عالی امنیت ملی در 
این قانون نیز ارتباطی با نوع و شکل 
همکاری با آژانس بین المللی انرژی 
اتمی نبوده و به حصول شروط )رعایت 
کامل حاکمیت ملي و تمامیت ارضي 
جمهوري اسلامي ایران و به ویژه تأمین 
امنیت مراکز و دانشمندان هسته اي 
به تشخیص شوراي عالي امنیت ملي 
و رعایت کامل حقوق ذاتي جمهوري 
اسلامي ایران در بهره مندي از کلیه 

حقوق مصرح در ماده )4( معاهده 
منع گسترش سلاح هاي هسته اي 
به ویژه غني سازي اورانیوم به تشخیص 
 شوراي عالي امنیت ملي( محدود

شده است.
بر این اساس وزارت امور خارجه 
و سازمان انرژی اتمی موظف هستند 
طبق نص صریح این قانون هرگونه 
همکاری با آژانس که شامل موافقتنامه 
پادمانی با آژانس بین المللی انرژی اتمی 
 نیز می شود را به تعلیق در آورند و 
بر همین راستا، سخنگوی محترم وزارت 
امور خارجه، می بایست تا تصویب هر 
قانون و آئین نامه جدیدی در این حوزه ، 
از سهو لسان در تضاد با قانون تعلیق 
همکاری با آژانس مصوب مجلس 

شورای اسلامی اجتناب کند.
شورای امنیت 

به دلیل کارشکنی آمریکا 
از صدور حتی یک قطعنامه برای 

توقف نسل کشی درمانده است
بقایی در ابتدای این نشست به 
شرایط جاری در غزه پرداخت و افزود: 
غزه همزمان که شاهد حملات رژیم 
صهیونیستی با حمایت چند کشور 
غربی از جمله آلمان و آمریکاست شاهد 

گرسنگی ساکنان این باریکه است. 
وی افزود : جامعه جهانی به هیچ 
عنوان نتوانست به مسئولیت های خود 
عمل کند و شورای امنیت به دلیل 
کارشکنی مستمر آمریکا از صدور حتی 
یک قطعنامه ساده برای درخواست 
توقف نسل کشی و کمک به مردم بی پناه 
فلسطین درمانده و شاهدیم که علی رغم 
وضوح قواعد بین المللی و اینکه طبق 
اسناد بین المللی همه کشورها موظف 
به اقدام برای توقف نسل کشی مجازات 
و محاکمه جنایتکاران و کمک رسانی به 

مردم غزه هستند هیچ اقدام درخور و 
مؤثری اتفاق نیفتاده است.

سخنگوی وزارت امور خارجه 
در ادامه به سفر امروز معاون اول 
رئیس جمهور به ترکمنستان اشاره کرد.

هیچ بازرس آژانس 
در ایران نیست

وی گفت که هیچ بازرس آژانس 
در حال حاضر در ایران حضور ندارد 
و افزود: آژانس همکاری هایش با ایران 
قطعا باید بر اساس آخرین مصوبه 
مجلس تنظیم شود. بقایی افزود: دولت 
و وزارت خارجه خود را مکلف می دانند 
که تعاملات با آژانس را بر اساس مصوبه 

مجلس تنظیم کند.
مکانیسم ماشه

وی درباره استفاده احتمالی سه 
کشور اروپایی از مکانیسم ماشه گفت: 
سه کشور اروپایی به هیچ عنوان 
حقی به لحاظ قانونی و اخلاقی برای 
سوءاستفاده از سازوکار ماشه برای 
بازگرداندن تحریم ها ندارند و برای آنها 
روشن شده که سوءاستفاده از این ابزار 
تبعاتی برای رژیم منع اشاعه و این سه 
کشور خواهد داشت. موضع ما در این 

خصوص روشن است.
بقایی افزود: قبلا در دولت دوازدهم 
به صراحت گفته بودیم که در صورت 
سوءاستفاده از سازوکار موسوم به ماشه 
ایران چه واکنشی نشان خواهد داد و 

تکلیف روشن است.
لازم به ذکر است که سخنگوی 
وزارت امور خارجه به نامه رئیس جمهور 
اسبق دولت دوازدهم به اعضای برجام 
)1+4( در اردیبهشت ماه 1۳۹8 درباره 
خروج از معاهده ان پی تی در صورت 
فعال سازی مکانیسم ماشه اشاره دارد.

سخنگوی شورای نگهبان با بیان 
اینکه مردم در جنگ تحمیلی مانند 
کوه پشت نیروهای مسلح ایستادند، 
گفت: این رویدادها باید در صفحات 

تاریخ ثبت و ماندگار شوند.
هادی طحان نظیف، عضو حقوقدان 
و سخنگوی شورای نگهبان در حاشیه 
مراسم اربعین شهیدان سپهبد غلامعلی 
رشید و حجت الاسلام امین عباس 
رشید و شهید سرلشکر محسن باقری 
)محمدرضا نصیرباغبان( در جمع 
خبرنگاران، اظهار کرد: توفیق داشتم 
در مراسم گرامی داشت سردار رشید 
و سردار باقری حضور یابم. حقیقتاً 
این عزیزان عناصر ارزنده ای بودند که 
سوابق ارزشمندی چه پیش از انقلاب 
و چه در دوران جنگ تحمیلی داشتند. 
سردار رشید با تجارب فراوان، انسانی 
عمیق و جامع بود و امیدواریم افراد 
جایگزین بتوانند از عهده مسئولیت های 

ایشان برآیند.
وی در ادامه افزود: شهید باقری نیز 
به صورت گمنام در این سال ها مشغول 
امور مهمی بود و امنیتی که مردم امروز 
در آن زندگی می کنند، مرهون تلاش ها 
و مجاهدت های این عزیزان است. ما در 

فراق این بزرگواران عزاداریم اما نیروهای 
جایگزین و عموم مردم با انگیزه و توان 

بیشتر این راه را ادامه می دهند.
طحان نظیف خاطرنشان کرد: به 
فضل خدا مردم بار دیگر نشان دادند 
که منسجم و یکدل هستند و در میدان 
حضور دارند. هر جا که انقلاب نیاز داشته 
به صحنه آمده اند. مسئولین نیز باید 
در قبال آنها اهتمام بیشتری در انجام 

وظایف خود داشته باشند.
به گزارش مهر، عضو حقوقدان و 
سخنگوی شورای نگهبان با یادآوری 
پیام رهبر معظم انقلاب به مناسبت 
اربعین شهدا افزود: رهبر انقلاب تکالیف 
هفتگانه ای را مشخص کردند و این 
تکالیف برای همه روشن است. هر کس 
در هر مسئولیتی باید وظیفه خود را در 
قبال مردم به خوبی انجام دهد و مسائل 

و مشکلات آنان را مرتفع کند.
وی تأکید کرد: روایت حماسه این 
ایام باید به دقت ثبت و ماندگار شود. 
مردم مانند کوه پشت نیروهای مسلح 
خود ایستادند و پشتیبان شان بودند. 
امیدواریم همه رهرو این شهدا باشیم و 
بتوانیم کشور و ملت را به قله های افتخار 

و اقتدار برسانیم.

گفت و شنود

اشتباهه!
 گفت: یادته قبل از شروع جنگ 12 روزه، نتانیاهو گفته بود بعد از 

چند روز ایران را سرنگون می کنیم؟! 
گفتم: همه یادشان هست. ولی تودهنی سختی خورد.

گفت: یادته که ترامپ و نتانیاهو می گفتند ما دنبال تغییر حاکمیت 
)Regime change ( هستیم؟! 

گفتم: آره که یادمه! چطور مگه؟! 
 گفت: یادته که آمریکا و اسرائیل رسما اعتراف کردند که مذاکرات 
یک حرکت فریبنده برای حمله نظامی بود! حالا بعد از شکست و نا امیدی 
 آمریکا و اسرائیل، غربگراها و برخی از مدعیان اصلاحات تابلوی تغییر حکمرانی 

یعنی همان Regime change دشمن را سر دست بلند کرده اند!
گفتم: اگر نیاز به تغییر باشد، در اولین گام منطقی و عاقلانه باید 
جریاناتی که به علت کم دانی و نابلدی و یا برخی از علت های دیگر! 
آمریکا را قابل اطمینان می دانستند و در نشریات خود، مذاکرات را که 
فریب دشمن بود تبلیغ می کردند و مثلًا ادعا می کردند که آمریکا قرار 
است چند هزار میلیارد دلار در ایران سرمایه گذاری کند! و از فتنه های 
۸۸ و 9۸ و 1401 حمایت می کردند و اسرائیل آنها را بزرگ ترین سرمایه 

خود در ایران می دانست و ... از کار برکنار شوند.
 گفت: ایول! ولی این جماعت اصلًا به  روی خودشان نمی آورند که 

چه فاجعه ای به بار آورده اند و تازه از ملت و انقلاب طلبکار هم هستند!
گفتم: یارو شماره تلفن را اشتباه گرفته بود. طرف مقابل گفت؛ 
اشتباه گرفته ای! و یارو به جای عذرخواهی با پرروئی گفت؛ وقتی 

اشتباهه چرا گوشی رو برمی داری؟!
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* امام خامنه ای در مورد نقش جناب عمار و روشنگری او در غبار فتنه ها و تبیین 
حقایق می فرماید: »هر وقت برای امیرالمؤمنین یک مشکل ذهنی در مورد اصحاب 
پیش آمد- یعنی در یک گوشه شبهه ای پیدا شد- زبان عمار، مثل سیف ]شمشیر[ 
قاطع جلو رفت و قضیه را حل کرد. باید مثل عمار هوشیار بود و فهمید که وظیفه 
چیست.« امروز هم با توجه به غبار شبهه ها توسط رسانه های متعدد مجازی و 
حقیقی، عمارها باید به جهاد تبیین که مورد تأکید امام جامعه است اهتمام ورزند 

و افرادی که دچار شبهه و بدفهمی شده اند را از مهلکه ها نجات دهند.
حوری

* کشتار ۶0 هزار انسان بی گناه شامل زنان و کودکان، تشدید محاصره نوار غزه، 
جلوگیری از ورود کمک های بشردوستانه و کشتار غیرنظامیان گرسنه و تشنه، 

بخشی از جنایات رژیم صهیونیستی است که آمریکا در آن نقش اساسی دارد.
فرخان

* یمنی ها در این مدت به رغم همه تهدیدات و فشارها ثابت کردند مدافعان 
سرسخت حق  بوده و در برابر ظلم و تجاوز آمریکا، انگلیس و رژیم صهیونیستی 
با عزت و سربلندی ایستاده اند. به این ملت شجاع و قهرمان باید افتخار کرد و 

جای افتخار هم دارد.
جباری

* در پیروز بودن حماس همین بس که معاون مدیرکل اسبق شاباک در مصاحبه 
 با شبکه عبری کان گفته هذیان نگویید، حماس پس از 100 سال هم پرچم 
سفید بالا نخواهد برد. او افزوده حتی اگر فقط ۳ عضو از حماس باقی بمانند، یک 

گروه تشکیل می دهند و عملیات اجرا می کنند.
علیخانی

* در شرایطی که صهیونیست ها تلاش می کنند چهره ای وارونه از جنایات خود 
ارائه دهند، بالابردن تصویر رایان کودک دوماهه و دیگر کودکان گرسنه غزه توسط 
آقای قالیباف در نشست ژنو، نه صرفاً یک اقدام نمادین، بلکه شلیکی دقیق و نقطه 

زن به قلب روایت سازی دروغین رژیم صهیونیستی بود.
سبحانی

* آمریکا و ناتو در حال طراحی یک سازوکار جدید برای تأمین تسلیحات اوکراین 
هستند. طرحی که طبق آن، کشورهای اروپایی هزینه جنگ را می پردازند و 
واشنگتن با فروش سلاح های خود سود هنگفتی به جیب می زند.در این بین این 

اروپایی ها هستند که حسابی کلاه سرشان رفته و متوجه هم نیستند.
مخملباف

* حفظ امنیت کشور در ترکیب هوشمندانه قدرت سخت و نرم یعنی هماهنگی 
بی وقفه میان میدان و دیپلماسی، و وحدت استراتژیک تمام نهادهای کشور و 
مردم محقق می شود.بنابراین هرگونه تلاش برای تخریب این هماهنگی از سوی 

هر کس و جناحی باشد ،خیانت به منافع ملی خواهد بود.
خلیفه

* از 1۶ و 17مرداد پیک ورود زائران به عراق شروع می شود لذا هموطنان با 
توجه به استان محل سکونتشان از مرزهای خسروی، شلمچه، چزابه، باشماق و 
تمرچین استفاده کنند تا در ایام پیک با ازدحام در پایانه مهران دچار مشکلات 

احتمالی نشوند.
میرزایی

* یک گروه هکری ناشناس که هویتش فاش نشده، از هک چندین وب سایت 
رژیم صهیونی خبر داد. پیامی که در این وب سایت ها منتشر شده: »فردای منهای 
اسرائیل، هیچ کودکی از گرسنگی جان نمی دهد«! ان شاءالله همه این کودکان 

آن را روز را خواهند دید.
مسافر

* در اختیار داشتن تصاویر هوائی شهرک های محل سکونت خلبان های جنایتکار 
صهیونی توسط سربازان گمنام امام زمان)عج( دست برتر ایران در اقدام های 

نظامی بعدی خواهد بود.
امیدی

* از سر دلسوزی خطاب به آقای پزشکیان ریاست محترم جمهوری عرض می کنم 
چنانچه در گزینش اطرافیان و مشاورین خویش تجدید نظر نداشته باشند این 

احتمال وجود دارد که برای کشور و مردم مشکل ایجاد شود.
علیمردانی

* یک سال از عمر دولت دکتر پزشکیان گذشت. با توجه به فشار مضاعف بر 
زندگی مردم، و نبود اولویت در برنامه دولت، جناب رئیس جمهور محترم کارنامه 

یک سال عملکرد خود را به مردم ارائه نمایند. 
فصیحی

* امیدواریم دولت چهاردهم شجاعت به خرج دهد و با تقویت توان داخلی و 
توسعه مناسبات با شرق گفتمان تازه و کارآمدی را سرلوحه خود قرار داده و آن 
را عملی سازد و این قدر فکر و ذهن خود را به غربی های وحشی معطوف نکند.
خرمی

* محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور، در دیدار با اعضای اتاق بازرگانی 
ایران و چین گفته هیچ مانع و مشکلی در توسعه روابط با چین وجود ندارد. بنده 
هم معتقدم هیچ مشکلی نیست. این حرف است باید دید که دولتمردان در عمل 

کجای کار ایستاده اند؟
مقدم

* سند برنامه جامع ترویج و ارتقای سواد فضای مجازی که  به همت وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی تدوین و به تصویب شورای عالی فضای مجازی رسیده  می تواند 

گامی بنیادین برای تحول آینده فضای مجازی کشور باشد.
خلیلی

* برای حل معضلات اجتماعی تاکنون توجه مسئولان کشور بیشتر معطوف به 
فناوری های سخت بوده، در حالی  که با تمرکز بر حوزه های نرم و فرهنگی چون 
انیمیشن، اسباب بازی و بازی های رایانه ای، ناهنجاری های اجتماعی را با راه حل های 
خلاقانه می توان رفع کرد. این کار زمانی محقق خواهد شد که هدف ما، رشد نوآوران 

اجتماعی و اتصال آن ها به بدنه حاکمیت برای حل مسائل واقعی جامعه باشد.
حسامی

* میر حسین این ورشکسته سیاسی که در یک انتخابات معمولی به قانون تمکین 
نکرد و به کمک بیگانگان موجب شد در سال 88 آن همه خسارت به کشور وارد 
بشود، حالا حرف از برگزاری رفراندوم زده است. فتنه گران رفراندوم را نه به عنوان 
ابزاری برای حل مسئله، بلکه صرفاً به  سلاحی برای شکستن ساختار جمهوری 

اسلامی و پله ای برای براندازی طرح می کنند.
صدوقی

* با توجه به وضعیت بحران کم آبی در کشور و نبود الگوی مصرف مجاز، 
متأسفانه چرا باید تنها در تهران دو برابر استاندارد آب مصرف کنیم؟! البته برخی 
از شهرهای دیگر هم به بلای ما گرفتارند. کی قرار است باور کنیم که با بی آبی 

جدی مواجه هستیم؟
اورنگ

* یکی از مهاجمان کشته شده در حمله تروریستی چندی قبل به دادگستری کل 
سیستان  و بلوچستان فردی بوده که پس از ارتکاب 2 قتل خانوادگی به گروهک 
تروریستی جیش الظلم ملحق شده است.چند سال است که عضوگیری این گروهک 

تروریستی از قاتلان فراری است.
عابدینی

* چرا وزیر ارشاد حاضراست به خاطر رفتارهای ناصواب معاون خود کارت زرد 
بگیرد اما او را از سمتش برکنار نکند؟

احمد پور
* یک تحلیلگر نظامی صهیونی اذعان کرد که رژیم اشغالگر در غزه به هیچ کدام از 
اهداف اولیه اعلامی خود دست نیافته است و اگر اوضاع به همین منوال ادامه یابد، 
اسرائیل یک شکست تاریخی متحمل خواهد شد! ان شاءالله این شکست مفتضحانه 
را به زودی جبهه مقاومت به ویژه مردم قهرمان و مقاوم و علی الخصوص کودکان 

معصوم و مظلوم غزه جشن بگیرند.
هنرمند

* قطعی برق و آب، رکود کارخانه ها، تعطیلی های بی ضابطه و خسارت بار، و 
اطلاع رسانی های متناقض و آشفته در این باره و... از موارد اصلی مطالبات ما مردم 
از دولت است که امیدواریم گوش شنوایی در دولت وجود داشته باشد و برای حل 

این مشکلات طرح و برنامه خود را با مردم در میان گذارد.
فتحی

* چرا باید وضع بازار ما مثل برنج، حبوبات و... به این حال و روز بیفتد! در برخی 
موارد به یک باره ملاحظه می شود یک زالو صفتی ناقوس افزایش ناگهانی مثلًا 400 
درصدی قیمت اقلامی را به صدا درمی آورد! لذا تا نظارت و رسیدگی ضرب الاجل 
به این گرانفروشی ها صورت نگیرد این پس لرزه ها در جامعه ادامه خواهد داشت.
مقدم

* در شرایطی که بسیاری از تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی ماه هاست در انتظار 
دریافت مجوز ثبت سفارش کالاهای اساسی خود از وزارت صمت هستند، به تازگی 
سندی منتشر شده که از صدور مجوز واردات برخی کالاهای ممنوعه از مبدأ 
کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا )مثل سگ و گربه و...( حکایت دارد؟ 

باید به این مسئله با قید فوریت رسیدگی شود.
بیدگلی
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